## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

# ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 10/01/10-9/2019

14.01.2020 г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства (далее — Комиссия) в составе: председатель Комиссии: <...>; рассмотрев дело № 10/01/10-9/2019 по признакам нарушения в действиях ООО «Нижнекамская ТЭЦ» (ИНН 1651057954, ОГРН 1091651001969, место нахождения 423570, Республика Татарстан, район Нижнекамский, г. Нижнекамск, территория Промзона) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

#### УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, а также для более подробного изучения обстоятельств, изложенных в материалах дела, в соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

### ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 10/01/10-9/2019.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 10/01/10-9/2019 на **11.02.2020 в 15:00** по адресу: 125993, город Москва, ул. Садовая Кудринская, д. 11, каб. 204 «куб».
- 3. ООО «Нижнекамская ТЭЦ» в срок **до 31.01.2020** представить дополнительные документы и материалы:

3.

1. позицию ООО «Нижнекамская ТЭЦ» относительно ситуации, при которой бы прекратились договорные отношения с

потребителем

ПАО «Нижнекамскнефтехим», а также анализ рисков увеличения тарифов

в сфере теплоснабжения от источника ООО «Нижнекамская ТЭЦ»

для иных потребителей, в том числе населения и приравненных к населению категорий потребителей (с приложением подтверждающих документов).

- 4. ПАО «Нижнекамскнефтехим» в срок **до 31.01.2020** представить дополнительные документы и материалы:
  - позицию по представленному письмом
    ООО «Нижнекамская ТЭЦ» от 30.12.2019 (вх. от 30.12.2019 №
    232403/19) экспертному заключению в отношении объемов и
    возможностей поставок пара от ООО «Нижнекамская ТЭЦ» и
    филиала ОАО «ТГК-16» «Нижнекамская ТЭЦ» для нужд ПАО
    «Нижнекамскнефтехим» (далее заключение) с подробными
    письменными пояснениями и документальным подтверждением;
  - 2. позицию относительно схемы, представленной на рис. 4.6 заключения (стр. 14 заключения) (далее схема);
  - схему расположения всех паропроводов, входящих на территорию ПАО «Нижнекамскнефтехим» (ввод № 1, ввод № 2 и ввод № 3, а также если имеются и другие вводы), за территорией ПАО «Нижнекамскнефтехим», а также внутри территории ПАО «Нижнекамскнефтехим» (до всех потребляющих установок) с указанием всех параметров пара и паропроводов;
  - 4. сведения о том, какой пар, в каком количестве и на каких вводах потребляется от источника ПАО «ТГК-16» ПАО «Нижнекамскнефтехим»;
  - 5. сведения о том, какой пар, по какому вводу, в каком количестве и в каком режиме потребления (с разбивкой по месяцам 2018 года) потреблялся от ПАО «ТГК-16» для производства на заводе Изопрена Мономера ПАО «Нижнекамскнефтехим»;
  - 6. сведения об отключении паропровода, подходящего от ООО «Нижнекамская ТЭЦ», причинах такого отключения и информация о том, каким образом в эти периоды осуществлялось производство на заводе Изопрена Мономера ПАО

- 7. информацию о снижении объемов покупаемого у ООО «Нижнекамская ТЭЦ» пара 15 ата по периодам с 2015 года, причинах таких изменений, а также информация о том, каким образом обеспечивалась работа завода Изопрена Мономера ПАО «Нижнекамскнефтехим» при таких условиях;
- 8. сведения о возможности замещения ПАО «Нижнекамскнефтехим» пара 15 ата, потребляемого заводом Изопрена Мономера ПАО «Нижнекамскнефтехим» от источника ООО «Нижнекамская ТЭЦ», паром 14 ата, потребляемым заводом Изопрена Мономера ПАО «Нижнекамскнефтехим» от источника ПАО «ТГК-16», а также условиях, при которых возможно такое замещение;
- информацию о параметрах, необходимых для работы завода Изопрена Мономера ПАО «Нижнекамскнефтехим» (в том числе, давление и температура пара, температура внешней среды и т.д.) на вводе № 3, а также в точке поступления пара по паропроводам на завод Изопрена Мономера ПАО «Нижнекамскнефтехим», с разбивкой по месяцам 2018 года;
- 10. информацию о соотношении изменения объемов потребления пара 15 ата от источника ООО «Нижнекамская ТЭЦ» с изменением объемов производства на заводе Изопрена Мономера ПАО «Нижнекамскнефтехим» с 2015 года до конца 2018 года;
- 11. информацию о ценах, по которым ПАО «Нижнекамскнефтехим» приобретало пар 15 ата у ООО «Нижнекамская ТЭЦ» в 2017-2019 гг. (с разбивкой по полугодиям) с указанием того, как она определена;
- 12. информацию о ценах, по которым ПАО «Нижнекамскнефтехим» приобретало пар 14 ата у ПАО «ТГК-16» в 2017-2019 гг (с разбивкой по полугодиям) с указанием того, как она определена.

#### Примечание:

- 1. С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, контактный телефон 8 (495)-755-23-23 (097-310) <...>
- 2. Для обеспечения пропусков в здание ФАС России информацию о представителях необходимо сообщить за 1 день до рассмотрения дела (muhammetzhanova@fas.gov.ru)